
- 
- 

. 	. 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA DE PINDARÉ MIRIM-MA 

GABINETE DO PREFEITO 

Portaria N° 423/2017-GP. 	Pindaré Mirim 14 de setembro de 2017. 

O Prefeito Municipal de Pindaré Mirim, Estado do Maranhão, no 
uso de suas atribuições: 

RESOLVE: 

Art. 1°- NOMEAR, a partir desta data a Sra. MARIA DE NAZARÉ DA SILVA 

COSTA, CPF: 175.439.913-49, ao cargo comissionado de SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no âmbito do Poder Executivo do Município. 

Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Pindaré Mirim, Maranhão, 14 de 

setembro de 2017. 

Esta portaria foi publicada em 14)0912017 por afixação no vestibulo da Prefeitura Municipal de Pindaré.Mirim(MA), em ponto de fácil acesso ao 

público (Constituição do Estado do Maranhão, art. 147, inc. IX; Lei Orgânica do Municiplo, art. 89, § 1°); (STJ - ?Turma - REsp n" 105.23210E - 

Rel. Min. Garcia Vieira -1.15)09/97  -ao. um. -DJU de 20.10.97, seção 1, p. 52977). 





ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA DE PINDARÉ MIRIM-MA 

GABINETE DO PREFEITO 

Portaria N° 023/2017-GP. 	Pindaré Mirim, 29 de março de 2018. 

O Prefeito Municipal de Pindaré Mirim, Estado do Maranhão, no uso 
de suas atribuições: 

RESOLVE: 

Art 1° - Designar a competência .o Sr. JABSON GOMES BRINGEL, 
Portador do CPF: 859.522.653-91, como Ordenador de Despesas do Município 
de Pindaré Mirim, inscrito no CNPJ/MF 06.189.344/0001 -77, ficando 
autorizada a assinar notas de empenhos, liquidação e ordens de pagamento, 
autorização de procedimentos licitatórios, homologar, encaminhar documentos, 
responder diligências e demais solicitações dos Tribunais de Contas do Estado e 
da União e a prestar contas de convênios com o Estado ou União Designar, no 
âmbito do Poder Executivo do Município. 

Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Pindaré Mirim, Maranhão, 29 de março 

de 2018. 

Est pararia toi Nd:Acida em 210312018 por arconte no vestibulo da Protelara Muni*al de Pioder454,Çafm(MA), em ponto de tad acesso ao 

raltoo (Coesfibição do Estado doAt lambão, ed. 147, 	DÇ Lei agente do Munictoio, ed. 89, § 	(51:1-1' Teima RE-up ri 10523210E 

- R 	11. areie Vidra - ). 15109197- e um. - CL.FU de 20.10.97, loção 1, p 5N77). 


